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1 Indledning  

  

Så er vi klar til at tage fat på årets 

beretning – for året hvor Foreningen 

er blevet 85 år, og hvor en del af os 

var samlet på Kold College til et lille 

arrangement. Faktisk var ca. 100 

medlemmer med ved 

arrangementet – og det er ¼ af alle 

medlemmer! Hvor mange andre 

foreninger kan tiltrække 25% af alle medlemmer til et fødselsdags – eller skal vi kalde det 

netværksarrangement? …. Ikke mange tror jeg – så jeg tør godt sige – at vi har en forening, som er 

blevet 85 år – og på alle måder ”stil going strong”! 

Året har været begivenhedsrigt – og jeg er derfor ekstraordinært glad for, at vi kan mønstre så flot 

et fremmøde, som vi ser her i dag, men jeg tror at vores efterhånden velkendte koncept omkring 

årets MEJERIINGENIØRDAG, har bidt sig fast, som en indholdsrig begivenhed, og at vi er blevet 

inviteret til at holde arrangementet her i Arla Foods nye fantastiske Innovationscenter, har 

formentlig også medvirket til, at mange har valgt at prioritere dagen. Så – (endnu engang) tak til 
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Arla Foods og til Lise Berg Kildemark og Peter Sinding, som har inviteret os og været tovholder for 

at få arrangementet på skinner for os.  

Året, som jeg skal kigge tilbage på, har igen været et aktivt år i Foreningen, og for dansk 

mejeribrug har der generelt også været fuld fart på det meste af tiden. Der er ”ups and downs” – 

men samlet set synes kursen nu at være lidt mere positiv, end da vi stod ved Generalforsamlingen 

for et år siden.  

Mælkemarkedet og mælkeprisen, som jo 

er KPI nummer 1 – når det handler om at 

tage temperaturen på branchens 

situation, har rettet sig det seneste år. 

Ingen mirakelkure, og der er som nævnt 

ups & downs, men i øjeblikket peger de 

forskellige pile i den rigtige retning. Det 

var tiltrængt – ikke mindst i landbruget – 

men generelt var det tiltrængt i hele branchen. Afregningsprisen er hos Arla Foods senest steget 

her pr. 1. september, men ellers har de seneste indikationer vi har fra internationale auktioner 

svagt negative lige nu, men det er forhåbentlig kun små variationer i markedet. Vi ved alle, at en 

lav mælkepris breder sig som ringe i vandet og ender med at påvirke alle steder. Konjunkturen og 

beskæftigelsessituationen peger samlet set også den rigtige vej, så alt i alt står vi – Dansk 

Mejeriingeniør Forening – som det jo handler om i dag, midt i en verden og en mejeriindustri, som 

hele tiden er i udvikling, men som i øjeblikket – heldigvis – er i en positiv udvikling samtidig med at 

nye – og for nogles vedkommende noget anderledes – udfordringer viser sig forude.  

Smørret eller mælkefedtet har også 

trukket store overskrifter ind over 

sommeren, og fokus – ja det helt store 

spørgsmål er jo - om vi har smør nok til 

jul! Lytter man til Peder Tuborgh, Arla 

Foods, ja så var meldingen allerede ved 

åbningen af Nordisk Mejerikongres i juni 

klar. ”Vi kommer til at mangle smør til 
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jul” – og det må jo være et godt tegn, hvis man ser bort fra risikoen for ikke at have smør til 

julebagningen og til brødet til julefrokosten.  

Med denne korte intro vil jeg kaste mig over Foreningens arbejde og aktiviteter, som jo er det 

bestyrelsens beretning tager sigte på.   

 Men inden jeg går videre, vil jeg lige bede 

Fie introducere en såkaldt Kahoot, som vi 

forsøger os med til GF i år. – Vi vil gerne høre 

jeres mening om nogle af de overvejelser, vi 

har i bestyrelsen. I får lejlighed til at svare på 

nogle spørgsmål, om det jeg fortæller og …. 

Naturligvis vinde en præmie for flest rigtige 

svar.  

Og tilbage til beretningen … I har måske/måske ikke bemærket, at der ikke er kommet et årsskrift i 

år. Vi fandt, at Mælkeritidendes fødselsdagsnummer – i anledning af 85 års fødselsdagen – 

omtalte mange af de ting, som årsskriftet også ville komme ind på – og det derfor ville være lidt 

overflødigt. Samtidig kan 2016 udgaven af årsskriftet sagtens bruges til markedsføring i et år mere. 

Vi forventer dog at være på gaden igen i 2018, da vi tror, at det er vigtigt, at synliggøre for 

medlemmer, potentielle medlemmer og ikke mindst de medlemmer, som måske overvejer at 

forlade foreningen, at vi rent faktisk gør en forskel på en række områder – at vi ved at have dette 

foreningsfællesskab rent faktisk spiller en rolle, har en position og ikke mindst en 

eksistensberettigelse.  

Men hvad siger I? – Er det en god ide med et Årsskrift, som samler op på foreningens aktiviteter, 

og som kan bruges i profileringen af foreningen? 

Det er nu, I skal til telefonerne og svare på det spørgsmål som kommer op her på den anden 

skærm! 



Side 6 af 35 

 

 

Vi har de seneste år brugt følgende fire indsatsområder som omdrejningspunkt for beretningen, 

og det afsæt vil jeg også tage i år. Det er områder, som peger på medlemmet i centrum, og det er 

jo netop essensen – vi skal have fokus på jer – på os – medlemmer – i alt hvad vi gør! 

     Medlemmet i fokus 
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Antallet af medlemmer følges naturligvis tæt af bestyrelsen. Vi ved, at vi står foran en årrække 

med stor afgang grundet pensionering. Det vil – hvis vi ikke formår at tiltrække og fastholde de 

unge mejeriingeniører – betyde tilbagegang. Heldigvis er de kommende dimittendårgange store – 

så hvis vi er dygtige og attraktive nok som forening, bør vi kunne fastholde og måske endda 

vækste i antallet af medlemmer.  

De sidste par år har vi set en forsigtig 

tendens til, at vores medlemstal 

stiger – vi er 327 aktive medlemmer 

og 90 passive – i alt 418 medlemmer 

hvortil vi kan lægge 

studentermedlemmer, så vi kommer 

op på 508 medlemmer i alt. I løbet af 

få dage har vi møde med de 

studerende, der er i praktik nu – og 

der plejer vi at få en hel del nye studentermedlemmer – så mon ikke vi ser, at kurven stiger 

yderligere ved den lejlighed.  Studentermedlemmerne er vigtige, da de jo skal skabe grundlaget for 

fremtidens Forening og dens aktiviteter.  

Det siger næstens sig selv, at medlemstallet sammen med kontingentet – som helst ikke skal være 

for højt – er grundlaget for Foreningens formåen. Flere medlemmer er basis for fastholdelse af 

kontingentniveau, aktiviteter, 

services osv.   

Hvis vi skal kigge i krystalkuglen – 

som faktisk er ret evident for de 

næste par år – så ser det lovende 

ud, hvad angår nye 

mejeriingeniører og dermed 

potentielle medlemmer.  

I ser antallet af kandidater pr. årgang siden 1971. De grønne søjler viser en forsigtig prognose 

viser, at vi formentlig kan se frem til ca. 25 kandidater pr. år de kommende år. Vi byder dem alle 
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velkomne som medlemmer, og vil gøre os umage for at lytte til dem, og give dem gode oplevelser, 

når de møder os eller har brug for os. Vi skal jo hele tiden være opmærksomme på at udvikle 

foreningen i takt med nye medlemmer og nye generationers ønsker og behov. Derfor skal vi huske 

lytte! 

2 Beskæftigelse, branche og netværk   

 

Jeg nævnte, at vi tager udgangspunkt i de fire indsatsområder, som er væsentlige for os 

medlemmer, og jeg vil starte med området: ”BESKÆFTIGELSE, BRANCHE OG NETVÆRK”.  

Beskæftigelsessituationen interesserer os 

selvfølgelig også meget! Vi har generelt 

haft en meget lav ledighed. Måske I 

husker, at den var NUL (NUL!!!) i januar 

måned 2016.  

Lige nu ser vi dog et noget højere tal – og 

selvfølgelig har vi gravet lidt i, hvad der 
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sker, og når vi gør det, ser det umiddelbart ud til, at der ikke er noget at være super nervøs 

omkring.  

Tallet bliver påvirket af de mange nye, som dimitterer lige nu. Det har hidtil været ret almindeligt, 

at mange dimittender har brugt nogle få måneder – måske op til et halvt år – på at finde deres 

første job. De unge ved, hvad de vil og søger ofte målrettet i starten – enten bestemte typer af job, 

bestemte virksomheder eller geografisk. Da der dimitterede plus/minus 10 mejeriingeniører om 

året – ville det påvirke statistikken med i alt 30-40 måneders ledighed pr. år. Men nu hvor der 

dimitterer 25 – så vil tallet påvirkes med mere end det dobbelte – ja helt op mod 1000 dage, og 

det samlede antal mejeriingeniører, som ledighedsprocenten beregnes på, stiger kun marginalt – 

derfor bliver procenten højere – det er simpel matematik.  

 

Det der dog samtidig er vigtigt at 

holde øje med – og bemærke er, at 

vi ikke ser lange ledighedsperioder 

– og vi har indtil nu kun sporadisk 

set, at vi har medlemmer, som er 

ledige i op mod de to år som 

dagpengeperioden dækker. Det har 

mere været reglen, at vi ikke havde 

ledige, som havde gået mere end 6 

måneder. Vi ser nok en lille tendens til længere ledigheder p.t., og som nævnt følger vi udviklingen 

tæt. På tallene her bag mig ser vi mejeriingeniører med under to års kandidatalder. Der er – eller 

var i juni, hvor seneste statistik er fra – 7 ledige mejeriingeniører. En af disse har været ledig i 

længere tid – men de øvrige er under ét år – de fleste faktisk under 6 måneder. Vi ved positivt, at 

flere af disse 7 dimittender er kommet i job hen over sommeren.  
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Endelig vil vi lige vise jer, at fordelingen 

indenfor den generelle ledighed blandt 

mejeriingeniører er, som I ser her. Der er 

de nyuddannede, og så ser vi typisk, at 

puljen med mere end 15 års kandidatalder 

også er høj i absolutte tal – men vores 

population af medlemmer med mere end 

15 års kandidatalder er til gengæld stor – 

så tallet i % er ikke skræmmende – kun 2,1% for denne gruppe.  

Med det samlede set lidt højere tal, må vi uanset, at der er matematik i tallet, holde fast i at flere 

af vores medlemmer er berørte af ledighed, og jeg vil gerne understrege, at vi naturligvis forstår 

den udfordring og frustration, som man oplever, og vi gerne støtter op i jagten på det næste job. 

Når alt dette er sagt, skal vi selvfølgelig holde øje med udviklingen i ledighedstallene – ikke mindst 

for de unge. Vi skal være med til at rette branchens opmærksomhed på, at der nu kommer langt 

flere mejeriingeniører ud fra KU end før, og at det er muligt at finde en ung mejeriingeniør, hvis 

man søger nye medarbejdere. En situation, som var næsten umulig for bare et par år siden.  

Dansk Mejeriingeniør Forening har 

ligesom Industrigruppen bag 

Mejeriingeniøruddannelse taget et 

par initiativer for at – skal vi sige – 

markedsføre den nye situation, og 

man må sige at pressen generelt løb 

med historien ind over 

sommerferien. Desuden 

præsenterer og gratulerer vi de 

nyuddannede mejeriingeniører i Mælkeritidende, så snart vi hører fra dem, at de er dimitteret.  
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Vi er ikke og skal ikke være A-kasse, som udbyder målrettet indsats omkring CV, ansøgning osv. – 

men det vi har på hylden i forbindelse med ledighed er: 

 Vi kan tilbyde en coaching session– hvis man 

har brug for at blive afklaret omkring profil og 

ønsker 

 Vi kender branchen og kunne måske have 

mulighed for at komme med forslag til mulige 

virksomheder at søge 

 Vi læser også gerne en ansøgning eller et CV 

– hvis man ikke føler sig tilfreds/sikker på, det man har lavet 

 Vi tilbyder næsten gratis deltagelse i seminarer og konferencer i Mejeriteknisk Selskab. 

Man skal selv betale 350 kr. Dvs. at man dyrker netværk og faglige kompetencer i en 

ledighedsperiode.  

Vi kan ikke skaffe jobbet – men vi kan måske hjælpe på vej.  

Vi flytter nu vores fokus fra beskæftigelsessituationen og kaster et blik på branchen.  
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Efter et par år uden lukninger af mejerier, har Arla Foods netop meddelt, at Thrane Mejeri lukker 

og tidligere på sommeren blev det annonceret at Lillebælt Mejeri lukker i slutningen af 2018, hvor 

produktionen flyttes til Troldhede. Til gengæld ser vi p.t. en hel del mikromejerier skyde op. De 

gode lokale produkter efterspørges i stigende grad. Nogle virksomheder finder en niche eller et 

produkt, som bærer dem frem, og det er super spændende at følge denne udvikling. Konkret ser vi 

Osteriet & Co, Humlebæk Mejeri, La Treccia, Nygaard Ismejeri m.fl.  

Bag de større og etablerede 

mejerier og mejeriselskaber, 

som p.t. tæller 54 

produktionsenheder, 

gemmer der sig en 

omfattende 

primærproduktion, hvor 

strukturtilpasningen stadig 

er i fuld gang, og hvis vi ser, 

hvad der er sket siden 2015 – 

ja så er der ingen tvivl om, at det går mod større og mere effektive enheder. Færre køer – mere 

mælk pr. ko – færre bedrifter – flere køer pr. bedrift og samlet set mere mælk. Om ”mere mælk” 

holder her i 2017 er uvist – men de øvrige tendenser er der ingen tvivl om holder ved.  

Og .. nu tager vi lige et spørgsmål – hvor svaret er givet lige for lidt siden   

Hvis vi kigger på Foreningens rolle og samspil med branchen – så er der mange vinkler at anlægge 

– men en af de nyere områder er jo Mejerifolk uden Grænser. Foreningen blev stiftet for godt 2 år 

siden (venner – det er kun to år siden vi gik i luften!), og i talende stund har foreningen tæt ved 

340 medlemmer.  
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I sommer var vi på vores fjerde 

mission eller skal vi kalde det 

opgave ude i verden. De to første 

er gået til Mongoliet -  hvor vi p.t. 

arbejder på at færdiggøre en 

større ansøgning til CISU – der 

står for ”Civilsamfund i Udvikling”, 

og som støtter projekter op til 3,5 

mio. kr. Den tredje rejse gik til 

Bolivia og var en researchrejse – som formentlig munder ud i et projekt her sidst på året. Den 

fjerde mission – som løb af stablen i juli måned i år - gik til Kenya, og dette projekt er det første 

projekt, som – skal vi sige – er rigtigt på vingerne. Vi er på projektet i et samarbejde med 

Fødevarestyrelsen, og det skal løbe til engang i 2018. Vi skal i alt udsende frivillige 4 gange.  

Mejerifolk uden Grænser forventer endvidere at blive godkendt som almennyttig forening inden 

længe, og herved bliver gavebeløb fradragsberettigede for private. Kontingentet vil blive reduceret 

til et endnu mere minimum end nu (det er nu 250 kr.), og så er det planen/forventningen, at 

medlemmerne vil bidrage med gave (og helst en større gave) i stedet for. Som minimum bør man 
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dog give de 250 kr., man betaler nu – og om skattefordelen så skal komme medlem eller 

Mejerifolk uden Grænser til gode – ja det må jo være op til den enkelte at afgøre – vi håber 

selvfølgelig på at Mejerifolk uden Grænser bliver tilgodeset – men medlemmerne bestemmer! Er 

du ikke medlem – kan du nemt blive det i dag – der ligger et kort til tilmelding fremme her i 

lokalet.  

Mejerifolk har også fået en række virksomhedsmedlemmer – og de får lige lidt reklame i dagens 

anledning – som I ser bakker mange op – men der er helt sikkert plads til flere logoer.   

Jeg tror lige, at vi har et spørgsmål til jer nu – så lad os tage fat på telefonerne igen, og lad os lige 

spole lidt baglæns til nogle fakta, der var på skærmen for lidt siden.  

 

En anden brancheorienteret aktivitet 

er AEDIL, som er vores internationale 

samarbejdsorgan og et europæisk 

netværk af interessenter og aktører 

indenfor mejeriuddannelse. AEDIL er 

også et europæisk mejerinetværk, som 

vi kan trække på i relation til 

informationer og kontakter, 

markedsføring af aktiviteter, 

udveksling af studerende/undervisere osv. Et netværk vi på forskellige fronter har glæde af.  

I AEDIL drives p.t. et ganske omfattende EU-finansieret projekt, og dette er forankret hos vores 

søsterorganisation – Foreningen af mejeriledere og funktionærer. Det betyder, at vi i 2017-2019 

deler sekretariat med projektet. Sekretariatsleder Anne-Sofi Christiansen er præsident for AEDIL 

og leder af projektet, men siden udgangen af 2016 har en projektleder, stået i spidsen for det 

store arbejde der skal gøres. Projektets titel er ”Mapping skills needs and supply in the dairy 

sector”, og formålet er at kortlægge både behovet for kompetencer samt tilgængelige 

kompetencer på mejeriområdet i 13 medvirkende lande i Europa. Målingen laves både kvantitativ 

og kvalitativt. Resultatet af analysen skal være en anbefaling af, hvordan man i medlemslandene 
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og i mejeriindustrien kan møde behovet for fremtidens mejerifaglige kompetencer – kvalitativt og 

kvantitativ.  

Projektet er aktuelt i en researchfase, og vi er lige nu ved at teste det spørgeskema, som skal 

anvendes i et stort antal interviews rundt omkring i Europa. Ved udgangen af 2019 skal afsluttes 

arbejdet med en rapport. Budgettet udgør i de tre år som projektet strækker sig over ca. 500.000 € 

- dvs. ca. 3.5 mio. kr.   

Og apropos netværk – så er netværk en væsentlig del af arbejdslivet i dag – der er både faglige og 

sociale netværk. Dansk Mejeriingeniør Forening forsøger at støtte godt op om begge dele. Vi deler 

også den holdning med andre i branchen, at vi er for lille et erhverv til, at vi hver i sær går solo 

med vores aktiviteter, så derfor har vi i stedet valgt at samarbejde. Dette niveau af netværk er 

netop en af årsagerne til, at vi som forening er involveret i langt de fleste arrangementer i 

branchen.  

Vi er på de sociale medier – LinkedIn og Facebook – og vi synes faktisk at vores begrænsede 

population taget i betragtning, at de fungerer godt begge to. I må gerne være mere aktive – byde 

ind med indlæg eller opslag. Det meste kommer fra sekretariatet – men alle er velkomne til at 

”holde liv” i netværket.  

Men hvad tænker I egentlig om de sociale netværk – hvor tror I det er godt at møde Dansk 

Mejeriingeniør Forening – lad os høre ….. 

 

Hvis vi skal highlighte de 

netværksaktiviteter, vi står 

bag eller er en del af – så 

kommer listen her, og jeg 

vil fremhæve et par 

stykker: 
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 Mejeriingeniørdagen, som vi er godt i gang med, og som er blevet en fast tilbagevendende 

begivenhed – typisk med mellem 50 og 75 deltagere. Det er blevet en ”plug & play” dag – 

hvor man kan være med hele dagen eller i dele af dagen og aftenen.  

 ”Netværk Øst” – som nu har været kørende i 2½ år. Møderne er rigtigt gode – de er meget 

forskellige, og der er god tilslutning – ofte venteliste eller nogen vi må sige nej til. Så klart 

en succes. Udfordringen har været at finde ildsjæle nok, som vil være lidt aktive omkring 

planlægning. Jette gør det store arbejde på sekretariatet – men ideerne og kontakterne vil 

vi meget gerne have bliver skabt ude i netværket. Efter lidt udfordring på området omkring 

årsskiftet er den del ved at være tilbage på sporet nu – så tak til de nye ildsjæle som har 

budt ind.  

 Det bringer mig til det næste, vi vil høre jeres mening om. Så frem med telefonerne igen. Vi 

er blevet opfordret til også at starte et Netværk Vest, hvilket vi drøftede dengang Netværk 

Øst blev sat i søen. Ræsonnementet var på daværende tidspunkt, at der er mange 

branchearrangementer i Vest – og DMF er en del af de fleste af disse, men at der ikke er 

mange tilsvarende aktiviteter øst for Storebælt, og Foreningen derfor gerne ville tilbyde 

noget for medlemmer der – i hvert fald til en start. Det var og er dog også tanken, at hvis 

interessen er der fra medlemmer Vest for Storebælt – så hjælpes vi gerne ad med at få sat 

Netværk Vest i søen. Så nu vil vi høre hvad I mener – så nu skal I til tasterne igen.  

  

 Vi står sammen med andre i 

branchen bag Mejeriforskningens 

Dag, Dinner Event samt 

Mejeribrugets Studietur samt Dairy 

Suppliers Day. Mejeriforskningens 

Dag var en kæmpesucces i 2017 – 

198 deltagere - og jeg kan oplyse, at 

vi allerede har taget de indledende 

skridt frem mod 2019, hvor vi regner med at holde Mejeriforskningens Dag sidst i marts 

måned.  



Side 17 af 35 

 

 Vi er også synlige ved 

Mejeribrugets Dag og 

International Food Contest, som I 

år holdes allerede om 4 uger, men 

her er vi ikke økonomisk 

involveret. Vi er medarrangør og 

bidrager eller deltager på 

forskellige fronter – f.eks. 

planlægning, kommunikation og markedsføring samt ressourcer omkring 

arrangementerne. Men kom og besøg os på vores stand – vi har altid kaffe på kanden og 

byder på lidt sødt samt en snak og som regel møder netværket hinanden hos os. Så I er 

velkomne.  

 I 2017 har vi holdt Nordisk 

Mejerikongres i København. Et 

kæmpearrangement og en 

kæmpesucces. Vi er 1 ud af 9 

foreninger bag kongressen, og jeg 

synes, at det er værd at nævne at 

uden disse foreningerne, så var der 

ingen mejerikongres! – Sådan er det 

bare. Sverige stod for 3 år siden og var på vej ud af det næsten 100 år gamle samarbejde. 

Deres foreningskraft rakte ikke til at løfte opgaven alene. Derfor gik vi formelt sammen og 

skabte Nordisk Mejeriteknisk Råd I/S – så nu har vi i fællesskab ”saft og kraft” til at lave en 

kongres, som den nogle af os netop har været en del af. Vi har fået så meget fin feedback 

for program og afvikling, og hvis der skulle sidde nogen i salen og tænke, at det der med de 

nordiske mejerikongresser mangler et tilstrækkeligt fagligt niveau, så vil jeg bare sige, at så 

skulle de have været med i København – der var rigtig meget god læring at hente.  
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 Den trykte biografi blev genudgivet 

den 7/4 2017, og den er blevet rigtigt 

fint modtaget. 250 medlemmer og 

ikke medlemmer har købt biografien. 

Vi lavede forsalg til en god pris – men 

der må stadig sidde nogle 

mejeriingeniører, som gerne vil have 

fat i bogen. Vi har en stak med i dag – 

så I sparer portoen – bare tage fat i Jette eller Fie og brug evt. mobilepay – så er den sag 

klaret i dag.  

 Sammen med udgivelsen den 7/4 

fejrede vi vores 85 års fødselsdag – 

et kanonhyggeligt arrangement for 

ca. 100 personer – alle medlemmer 

var inviteret. Kold College lagde 

lokaler og forplejning til for en 

fornuftig pris, og de der var med 

havde nogle super gode timer 

sammen. I får en lille kollage her – med nogle billeder fra dagen.   
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Det næste indsatsområde vi skal dykke lidt ned er nok det allervigtigste for en forening som vores 

– og det er TRYGHED OG JURIDISK BISTAND.  

3 Tryghed og juridisk bistand 

Trygheden og juridisk bistand skal være i top – og vi skal være på pletten, når I eller vi som 

medlemmer har brug for det, og vi ser, at I har rigtigt meget brug for den del af vores 

medlemsservice lige nu.   

2016 var året, hvor et hidtil uset antal 

medlemmer søgte hjælp og juridisk bistand 

i foreningen. Mod et gennemsnit på ca. 30 

sager akkumuleret pr. år, så vi i 2016, at 

næsten 60 medlemmer søgte hjælp. Hvis I 

kigger på antallet af aktive medlemmer – 

så er det næsten 20% af foreningens 

medlemmer, som har haft brug for hjælp – 

tæt på hver 5. medlem. Det er faktisk ganske meget.  

I vil også se på regnskabet, når vi kommer dertil, at udgifterne til advokat er eksploderet i 2016.  
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Heldigvis ser vi, at tendensen i 2017 ikke er lige så markant – om end der efter 1. halvår er højere 

aktivitet, end vi normalt har set.  

Endeligt skal jeg – helt som jeg plejer – slå to tykke streger under, at svaret på det spørgsmål, som 

vi af og til får fra et medlem, som er nervøs for om foreningen i en så lille branche som vores, nu 

også kan sikre diskretion – og jo det kan vi. Der er fuldstændig vandtætte skotter og sagerne 

håndteres i sekretariatet og med vores advokat. Hvis andre skal involveres vil det altid blive efter 

aftale med medlemmet. Så jeg kan garantere 100% diskretion. 

For jer – for os – som medlemmer ønsker vi 

naturligvis ikke et højt tal for medlemssager og -

support – men når det er sagt, så vil jeg samtidig 

opfordre jer til at kontakte Foreningen, hvis I har 

spørgsmål eller brug for hjælp – hellere én gang 

for meget end én gang for lidt!  

Endelig skal jeg gøre opmærksom på en række 

muligheder, som man måske ikke altid er opmærksom på:  

Vi har: 

1. Overenskomster for offentligt 

ansatte – som en del af fællesskabet 

med Akademikerne (tidligere AC) 

2. Enkelte virksomheder på det 

private område har overenskomst 

med Akademikerne. F.eks. Eurofins 

3. De dobbeltmedlemmer, som er 

ansat hos virksomheder, der er medlemmer af Mejeribrugets Arbejdsgiverforening, kan – 

afhængig af deres stilling og af om de er på et driftssted - have adgang til 

overenskomstansættelse via overenskomsten mellem vores søsterforening Foreningen af 

mejeriledere og funktionærer og Mejeribrugets Arbejdsgiverforening. Der kan være rigtigt 

mange pensionskroner (og vi taler flere hundrede tusinde kroner!) og forlænget 
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opsigelsesvarsel i en sådan ansættelsesform, så kontakt os endeligt, hvis du er i tvivl om, 

det ville være en god idé for dig.  

4. Forsikringer via Mejeriliv er også en mulighed, og her er jeg nødt til at slå et slag for, at det 

både er muligt at tegne ulykkesforsikring og sundhedsordning HELT UDEN aldersmæssigt 

udløb. Det betyder, at de forsikringer, som man har tegnet i Mejeriliv – kan fortsættes, når 

man bliver ældre. De fleste andre ordninger lukker ned, når man bliver 62 – 64 – 66 år – 

eller der omkring. Så giv det en tanke og kontakt os eller Mejeriliv for et tilbud. Det kan i 

mange tilfælde betale sig!  

5. Lønstatistikken kommer jeg tilbage til.  

6. Samarbejde med A-kassen – Akademikernes, med hvem vi i fællesskab hjælper nogle 

medlemmer hvert år. Desuden hjælper A-kassen, når vi skal bruge lokaler i Kbh, og vi 

samarbejder om studenterarrangementer. Så helt klart et godt samarbejde.  

7. Endeligt – så har vi pensionsaftale med AP pension for offentligt ansatte mejeriingeniører.  

 

Lønstatistik er en tilbagevendende aktivitet i Dansk Mejeriingeniør Forening. Vi er begyndte at 

spørge ind til seniorordninger, da der bliver flere og flere seniorer på arbejdsmarkedet. 

I 2016 fik I ikke længere lønstatistikken pr. post – men en mail med link og kode, så I selv kan 

hente statistikken via hjemmesiden. Vi fulgte tæt op på antallet af downloads – og det ser ud til, at 

2/3 af Foreningens aktive medlemmer har downloadet statistikken.  

Man kan jo spørge sig selv, om det er det rigtige at gøre frem for at sende den ud pr. post eller 

mail – men … vi kan jo også spørge jer, som er til stede.  

Så frem med telefonerne igen. 

 

Lønstatistikken fik i 2016 en fin respons – vi nåede op på 64% svar - hvilket er super flot. Vi er en 

lille gruppe at lave statistik på, så derfor er en god tilslutning alfa og omega – så tak for den flotte 
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opbakning. Den bidrager helt givet til, at statistikken bliver mest muligt detaljeret og dermed 

brugbar for de fleste.  

Fra statistikken i 2016 var der nogle få 

særlige ”take-aways”, som jeg lige vil 

rette opmærksomheden på:  

 Vi så en fortsat lønfremgang!  

Og hvis vi kiggede på 

lønudviklingen hos dem, som 

deltog i både 2015 og 2016 – 

så så vi en stigning på 9,7%. 

Det er den bedste måde for os at vurdere lønudviklingen. Vores gruppe er for lille til, at vi 

kan se på den samlede gruppe, idet enkeltpersoner, som deltager det ene år og ikke det 

andet, kan komme til at gøre en forskel, ligesom det faktum at ældre der går pension typisk 

har en højere løn end unge som kommer ind. Det vil gøre en sådan sammenligning skæv. 

Derfor ser vi på udviklingen one-to-one. Tallet på de 9,7% skal ses i lyset af en lønudvikling i 

samfundet på ca. 2%. De mejeriingeniører, som skiftede job indenfor året, er i gennemsnit 

steget 16,6% - mænd lidt mere – kvinder lidt mindre. Der er nok ikke nogen overraskelse i 

at jobskifte giver lønudvikling – men tallene er overbevisende. Mejeriingeniører i uændret 

stilling var til sammenligning steget 7,2% - igen har mændene et forspring.  

 Desværre viste statistikken også, at kvinderne ikke er på niveau med mændene hvad 

angår løn. Vi ser stadig – og desværre – at kvindernes løn generelt er lavere end 

mændenes. Gennemsnittet for alle kvindelige mejeriingeniører i den private sektor er 

56.608 kr. brutto, mens mændene har en bruttoløn på 82.621 kr. Tal må jo ikke stå alene, 

og der er jo en vis sammenhæng med, at der er relativt flere yngre mejeriingeniører, som 

er kvinder og tilsvarende flere mænd i de ældre årgange. Lønnen er typisk stigende med 

alderen, så der er naturligvis en vis forklaring. MEN – selvom vi inddrager dette aspekt, så 

ser vi alligevel, at til trods for at kvindernes startløn er helt på niveau med mændene 

(faktisk marginalt bedre), så ser vi allerede efter få år, at mændene stikker af, når det 

handler om lønudvikling.  
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 Vi så, at de fleste brancher ligger ret tæt, hvad angår lønniveau. Mejeri- og 

ingrediensindustrien ligger i top på samme niveau, og derefter følger procesindustrien 

samt anden fødevareindustri fulgt af forskning & uddannelse ligger lavere. Pharma vil indgå 

som en ny kategori i 2017.  

 Statistikken viste, at 40% af deltagerne er ledere, og det ses tydeligt, at de 

mejeriingeniører, som tager et lederansvar ligger markant højere i lønstatistikken. 

 Omkring over- eller merarbejde fremgår det, at 84% af deltagerne regelmæssigt arbejder 

et antal timer ud over normal arbejdstid, og at merarbejde er indeholdt i lønnen.  

 I 2016 svarede ca. halvdelen af deltagerne, at deres virksomhed har en seniorpolitik. Ikke 

mange gør brug af denne – men vi vil fastholde fokus på emnet, da det må formodes at 

blive mere og mere relevant.  

Som foreningen fastsætter vi jo ikke løn – og 

forhandler kun indirekte de offentlige samt nogle 

få private overenskomster, så i forlængelse af 

sidste års lønstatistik besluttede vi at iværksætte 

nogle kurser i forhandlingsteknik, således at de 

medlemmer – måske en hel del kvinder - som 

kunne få gavn af at blive bedre til at forhandle – 

kan blive klædt bedre på. Disse kurser kører her i 

september og …. I kan akkurat nå at blive tilmeldt, hvis I er meget hurtige. Tal med Jette eller Fie i 

løbet af dagen – i dag!  

En anden spændende ting, som har rørt sig i 2016 og 2017, er at Arla Foods med udgangspunkt i 

en henvendelse til Mejeribrugets SamarbejdsForum i 2016 samlede de tilknyttede faglige 

organisationer med henblik på at få en fornyelse af deres Nationale Samarbejdsråd, som før 

udelukkende bestod af medarbejderrepræsentanter (tillidsvalgte) fra fællesforbundene 3F, NNF og 

Danske mejeristers fagforening. Arla Foods ønskede, at alle medarbejdergrupper skulle 

repræsenteres. Der pågik et langt og vanskeligt udvalgsarbejde med repræsentanter fra de 

foreninger og forbund, hvor hovedparten af Arla Foods medarbejdere er organiseret. Dette førte 

desværre ikke til en løsning, så først på året 2017 opsagde Arla Foods den daværende 
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samarbejdsaftale og satte rammerne for nye Samarbejdsråd. Her var afsat to pladser til 

specialisterne – dvs. ikke ledere og ikke ansatte på LO-overenskomsterne. En hel del medlemmer 

af Dansk Mejeriingeniør Forening og Foreningen af mejeriledere og funktionærer tilhører denne 

gruppe. De to pladser skal besættes af en repræsentant fra hovedkontoret og én repræsentant 

skal vælges på driftsstederne. Mælkeritidende fulgte processen og forløbet samt valget ganske tæt 

og præsenterede blandt andet de opstillede kandidater. Det var en stor glæde, at Dagmar 

Pedersen, som sidder i DMF’s bestyrelse blev valgt ind med virkning fra juni måned. Næste år 

vælges der så en repræsentant fra driftsstederne, og det er givet, at foreningerne igen via 

Mælkeritidende vil interessere sig for valget og støtte kandidater fra foreningerne.  

4 Andre serviceydelser 

 

 

Så er tiden vist inde til at lukke ned for området tryghed og juridisk bistand, og gå til et af de andre 

områder, som foreningen også er aktør på.   
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Jeg tror i princippet ikke, at der er meget på 

denne slide, som I ikke allerede ved – så jeg vil 

ikke tale meget om den - men omvendt er det 

vigtigt for os, at I ved, hvad I og vi står bag på 

kommunikationsfronten i Dansk Mejeribrug. 

Uden Dansk Mejeriingeniør Forening og 

Foreningens af mejeriledere og funktionærer 

var ingen af de kommunikationskanaler, som i 

ser her bag mig en realitet. Det vil jo også sige, at I med jeres medlemskab er med til at styrke 

disse medier og dermed mulighederne for kommunikation og information – stillingsopslag m.m. 

indenfor branchen. Og … i denne forbindelse, kan vi da godt nævne, at Mejeriforeningen og 

Landbrug & Fødevarer har lukket bladet Mejeri ned i den kendte hardcopy-version, som indtil for 

et par år siden kom på månedsbasis.  

 I Dansk Mejeriingeniør Forening har hjemmesiden det seneste år haft små 5.000 sessioner 

– hvilket er en stigning på næsten 50% i forhold til året før.  

 UgeNyt vokser også stadig støt og roligt – vi har ca. 1.850 modtagere. UgeNyt er blevet 10 

år gammel, men vil stadig gerne have flere modtagere, så kender I nogen, som ikke får 

denne ugentlige bruch-up – så giv dem endeligt et lille skub.  

 Danish Dairy & Food Industry …. Worldwide udkommer normalt en gang årligt enten forår 

eller efterår, men den vil ikke udkomme i kalenderåret 2017. Bladet er drevet af annoncer, 

og med de øvrige temanumre m.m., vi har haft i regi af Mælkeritidende i år – har der ikke 

også været basis for også at sælge annoncer i Danish Dairy. Vi har derfor besluttet at vente 

til allerførst i det nye år med denne udgivelse. Temaet Consumerdriven innovation – local 

and global. 

 Mælkeritidende har i 2017, som noget nyt udgivet nogle fokusnumre – disse er egentlig 

almindelige udgaver af bladet – men der sættes fokus på et specifikt emne. Indtil nu har 

der været fokus på ”Valle”, ”Mejeriforskningens Dag” og ”Is”. I efteråret kommer to 

fokusnumre, som er knyttet til seminarer i Mejeriteknisk Selskab nemlig ”Emballage” og 

”Shelflife”.  
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Blandt andre medlemsservice, som skal fremhæves 

her, er Foreningen af mejeriledere og 

funktionærers Mejeristhus i Kandestederne. Huset 

er stadig et eftertragtet hus, som medlemmer af 

Dansk Mejeriingeniør Forening har fuld adgang til 

at leje huset. I højsæsonen dog kun ved ledige uger 

– hvilket der de senere år har været.  

Vi har også adgang til en række fonde, som vi samlet markedsfører som ”Mejeribrugets Fonde og 

legater”. Man finder informationen om dem på hjemmesiden med link til en samlet oversigt på 

Mælkeritidendens hjemmeside. Foreningens eget lille legat søges typisk et par gange pr. år, og 

som regel kan der uddeles mindre beløb fra legatet. Her i 2017 blev der uddelt to legater til 

deltagelse i Nordisk Mejerikongres.  

Mejeriguiden 2018 – er i proces øjeblikket. Vi udkommer med den i løbet af november måned. 

Bogen har fået de såkaldte ”Mejeritekniske data” med i 2017, og vi kan lige minde om at 

indberette relevante jubilæer og runde fødselsdage her i løbet af september måned, hvis I er 

bekendt med sådanne, som skal med i bogen og annonceres i Mælkeritidende i løbet af året.  

Forbrugsforeningskortet er et medlemstilbud, som der er kolde kontanter i. Kun 40 medlemmer 

har kortet i år – mange flere kunne helt sikkert have glæde af det, og som det fremgår her siger en 

brugerundersøgelse at mere end 90 % af brugerne er tilfredse og trygge ved at bruge kortet. Vi har 

tal som siger, at vores medlemsgruppe i gennemsnit sparer ca. 1.000 kr. pr. år. Vi kan kun sige, at 

det jo er et godt og skattefrit bidrag til kontingentet! 
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I får her et hurtigt kig på de mange aktiviteter, som vi har været involveret i siden sidst. Listen er 

lang, og der er hele tiden noget i gang.  

Vi har også en del foran os i 

dette efterår – og i år 

holdes International Food 

Contest jo allerede først i 

oktober i sammenhæng 

med HI-messen fra 3. – 5. 

oktober. Dinner Event 

holdes som sædvanligt på 

udstillingens første aften – 

og jeg kan løfte sløret for, at 

billetsalget er godt i gang. Dernæst vil jeg fremhæve Generalforsamlingen i Mejerifolk uden 

Grænser, som afholdes den 25. oktober på Agro Food Park - i forlængelse af Generalforsamling i 

Mejeriteknisk Selskab og besøg på Agro Food Park. Alle er velkomne til at deltage og høre, hvad 

Mejerifolk uden Grænser har lavet det seneste år.  

I har her hele kalenderen – men finder den også på Mælkeritidendes hjemmeside.  
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2018 er under planlægning – men allerede nu tegner der sig et aktivt program.  

Mejeriingeniørdagen skal jeg da også lige nævne, og den planlægges til afholdelse den 6. 

september 2018. 

Vi er tilbage med studietur formentlig i juni måned – og lad os høre hvad vi skal planlægge ….. 

  

5 Mejeriingeniøruddannelsen 
Der 

udestår nu kun ét af Foreningens fire fokusområder – nemlig Mejeriingeniøruddannelsen.  
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Uddannelsen og de studerende, som er et meget vigtigt indsatsområde for foreningen og et godt 

barometertal, er optag på såvel 

bachelor som 

kandidatuddannelsen.  

Tallene er fine – og mange af os har 

nok ind over sommeren set eller 

fulgt de glædelige nyheder fra KU 

omkring optaget på fødevarer og 

ernæring.  

Vi ser her sammenligningstallene 

med de foregående år. Kandidatoptaget i 2017 kalder på en særlig kommentar. For det første er 

tallene foreløbige – de kan ændres lidt, men samtidigt er det ULTRA VIGTIGT, at vi ikke blot 

noterer os et fantastisk optag på 52 studerende på kandidaten i 2017. Tallet dækker over, at 

mejeripraktikken tidligere har ligget på bacheloren og givet optag på kandidaten med et års 

forskydning. Dvs. at der her i 2017 er optaget studerende fra sidste års praktik – helt som det har 

været standard indtil nu. SAMTIDIG optages kandidatstuderende efter den ordning med praktik på 

kandidatuddannelsen, som kører her i 2017-2019. Efter den gamle ordning ville disse først være 

blevet optaget næste år. Dvs. at tallene mere eller mindre dækker over to års optag. Vi vil se det 

modsatte billede, når den gamle ordning igen træder i kraft i 2020.  

At tallene er fine og dækker over, at 261 unge søgte optagelse på bacheloruddannelsen i 

fødevarer og ernæring. Tallet er 15% højere end i 2016 – hvor 226 unge søgte ind. Endnu bedre er 

det, at 115 unge havde fødevareuddannelsen, som deres 1. prioritet -hvilket er 34% bedre end 

sidste år, hvor 86 søgte uddannelsen som 1. prioritet. Disse tal skal ses i lyset af, at Københavns 

Universitet samlet set er gået 5,9 % tilbage i ansøgninger – så der er al mulig grund til at være 

begejstrede.  

Faktuelt er der pr. 1. september startet 119 nye bachelorstuderende, hvoraf hovedparten havde 

uddannelsen som 1. prioritet. For første gang i mange år er der adgangsbegrænsning, og en 

karakter på 4,7 var nødvendig for at blive optaget på studiet – ikke en høj kvotient, men dog en 

kvotient, som burde være med til at sikre mod frafald og et lidt højere fagligt niveau. Vi ser også 
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en mere balanceret søgning, hvad angår unge mænd og kvinder. Der er i år optaget 52 mænd ud 

af de 119 studerende, hvilket er 44%. De foregående år har mændene kun udgjort mellem 28 og 

34% af de studerende.  

Anna Haldrup, som er ny institutleder på Fødevareinstituttet på Københavns Universitet fortæller i 

artiklen, som I ser i uddrag her bag mig, at de unge i år er blevet guidet, når de søgte ind. De har 

haft mulighed for at lave en test, som i større udstrækning burde sikre, at de rette unge, med de 

rette kompetencer og den rette forventning til uddannelse og karriere søger ind.  

Dette initiativ sammen med diverse kampagner for uddannelsen, hvor det synliggøres, hvad 

uddannelsen fører til, har forhåbentlig ført til, at ansøgerne og de optagne har en stærkere profil i 

forhold til de ønsker, vi som branche har til fremtidens kandidater.  

Anna Haldrup fremhæver endvidere det tætte samarbejde med industrien, som en afgørende 

parameter i forhold til 

succesen omkring 

uddannelsen.  

Måske husker, I at vi sidste år 

deltog et højt prioriteret 

udvalgsarbejde omkring 

tilrettelæggelse af praktik, 

mobilitet og uddannelsens 

titel. Vi kom i mål med at få 

praktikken tilbage på 

bacheloruddannelsen fra 2019/2020, og samtidigt laves der en kandidatpraktik i en ny form, som 

er målrettet studerende, som af en eller anden grund ikke har taget praktik på deres bachelor – 

f.eks. internationale studerende eller studerende med andre bacheloruddannelser. Efterfølgende 

har der været nedsat en arbejdsgruppe, som har optimeret på fagpakken i forhold til at skabe et 

mobilitetsvindue og optimere fagene, så overlap minimeres mest muligt. Endeligt udestår der 

stadig en afklaring af bacheloruddannelsens titel. Dette punkt har været sat på standby i et års tid 

– men skal bearbejdes og afklares – da branchens synspunkt er, at titel bør indeholde ord som 

”teknologi” eller ”science” i en eller anden form.  
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Jeg har nævnt det før – men vil igen fremhæve, at Dansk Mejeriingeniør Forening sidder med i 

Mejerikontaktudvalget, som er et samarbejdsform mellem universitet og branche, og i dette 

udvalg arbejdes der i dag konstruktivt og målrettet på at skabe udvikling og forbedringer for 

uddannelsen. Arbejdet drives i tæt samarbejde med Industrigruppen bag 

Mejeriingeniøruddannelsen – som vi jo er sekretariat og koordinator for, og jeg vil her benytte 

lejligheden til at anerkende og fremhæve at et samarbejde som dette – mellem en branche, som 

står sammen – et Universitet, som vil samarbejde, kan flytte rigtigt meget – på ganske få år. Det er 

ret unikt og fantastisk!  

Før vi slipper dette med optag skal vi lige høre fulgte med i tallene for optag, så vi tager et 

spørgsmål. 

 

I begejstringen over succesen må vi naturligvis 

ikke glemme vores foreningsarbejde i forhold til 

de studerende, som er optaget, og som er vores 

fremtidige medlemmer. Vi samarbejder med 

Dairy Forum, og vi arbejder også direkte ud i mod 
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de cirka 100 studentermedlemmer vi p.t. kan tælle i medlemskredsen! 

Vi deltager ved de ca. 15 studenter- og rekrutteringsarrangementer, der afholdes hvert eneste år. 

Vi holdt tidligere selv en del af disse, men dette arbejde gøres nu af Industrigruppen. Ved disse 

arrangementer gør vi os synlige for de studerende og supporterer dem i forskellige 

sammenhænge. Vi sørger for at være gode ambassadører og for hele tiden at have fingeren på 

pulsen i forhold til de unge på Københavns Universitet.  Derudover er vi aktive med:  

 Legatstøtte til Foreningen af Rejsende Mejeriingeniørstuderende  

 Økonomisk støtte til Dairy Forums Studietur  

 Bestyrelsesarbejdet for Foreningen af Rejsende Mejeriingeniørstuderende 

 Mejeriguiden og Mælkeritidende, lønstatistik og Danish Dairy m.m.…. 

 Støtter med betaling når studentermedlemmer deltager i arrangementer i Mejeriteknisk 

Selskab 

 Rådgivning i forbindelse med ansættelsessamtaler og kontrakter 

 Mulighed for deltagelse i Netværks Øst’s arrangementer (hvis ledige pladser) 

 ….. og andre småting 

Så vi gør rigtigt meget for at være i de unges bevidsthed, og for at de oplever nytte af at henvende 

sig til foreningen. 

Vi har de seneste år inviteret til et ”snart 

kandidatarrangement” med fokus på de 

studerende, som snart dimitterer, og med 

udgangspunkt i, hvordan vi som Forening kan 

støtte op om dem i arbejdslivet. Vi holder 

arrangementet sammen med Akademikernes A-

kassen og taler om Dansk Mejeriingeniør 

Forenings tilbud; Pensionsordning; Løn; Kickstart til karrieren samt tips og tricks om ansøgning, CV, 

afklaring og jobsamtale. Et informationsarrangement, som gerne skal give de unge en vis viden om 

arbejdsmarkedet, men også et initiativ, som kan bidrage til at fastholde dem som medlemmer i 
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Foreningen. Samtidig serverer vi sushi og hvidvin sammen med A-kassen – og det er jo heller ikke 

er så dårligt.  

6 
Medlemmet i centrum -  

Nu har vi været turen rundt og kommer tilbage til Dansk Mejeriingeniør Forenings medlemmer og 

i år synes jeg, at vi lige skal tilbage til, hvad der blev sagt om os – om mejeriingeniøren i 

forbindelse med 85 års fødselsdagen.  

I Mælkeritidende blev tre ”ikke-

mejeriingeniører” – som I ser her bag mig – 

spurgt om deres syn på mejeriingeniører, og 

det var nogle fine superlativer, vi fik med på 

vejen: 

Hvis vi var en bil, ville vi være: 

- ”en Audi – der er styr på detaljen samtidig 

med, at der er fremdrift og udvikling” 

- ”en Golf – en praktisk bil der samtidig er teknisk veludstyret og solid i midten” 
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- ”en Saab eller Volvo – der er driftssikre. Man kan stole på dem, og det er godt kram. Man ved 

hvad man får.” 

Fine ord – og der var mere af samme skuffe fra de tre herrer, som udtalte sig – men lad det nu 

ligge – vi kan jo sole os lidt i de korte citater her – og så kan I da også få lov at give et bud.  

7 Samarbejdspartnere   

Traditionen tro, vil jeg her mod slutningen takke vores samarbejdspartner og søsterorganisation – 

Foreningen af mejeriledere og funktionærer, som vi deler sekretariat, medlemsblad og mange 

andre interesser og aktiviteter med. Vi sætter stor pris på samarbejdet og vil gerne takke for såvel 

det daglige samarbejde som for de forskellige sammenhænge, hvor vi rykker tæt sammen omkring 

aktuelle og fælles problemstillinger.  

Tak til Mejeriteknisk Selskab, som vi også betragter som en del af familien. Tak for samarbejdet 

omkring de store arrangementer som Mejeriforskningens Dag og Nordisk Mejerikongres. Tak for 

de gode løsninger og den megen synergi, vi oplever i hverdagen, og som forhåbentlig samlet set 

kommer vores medlemmer til gode – det er i hvert fald målet for begge parter.  

Tak for samarbejdet og for indsatsen omkring vores uddannelse til Industrigruppen bag 

Mejeriingeniøruddannelsen, som vi jo også er i sekretariat med og er medlem af. Vi deler også 

denne dag – ”Mejeriingeniørdagen” – og tror bestemt, at det er til gavn for begge parter og alle jer 

interessenter, at vi har slået dagen sammen og kører dette ”plug&play” koncept, hvor man kan 

deltage i hele dagen eller dele af dagen.  

Sidst men ikke mindst tak for alle 

hilsnerne i forbindelse med vores 

fødselsdagsarrangement   
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8 Afslutning  

Vi nærmer os afslutningen på dette års beretning, og når der summeres op på allerede 

eksisterende og nye aktiviteter i foreningen, kan der vist ikke herske tvivl om, at det har været 

endnu et meget aktivt og til tider turbulent år.  

Buen har i den grad været spændt, men alle oplevelserne taler sit eget sprog og vi kan stolt kigge 

tilbage på mange veltilrettelagte, veludførte samt uundværlige og uforglemmelige stunder 

arrangeret af sekretariatet i Odense. 

Det er derfor på sin plads at sige tak til Jette Rohde, for din hjælpsomhed, for altid at være 

imødekommende og smilende. Du er vellidt af både bestyrelsen og foreningens medlemmer.  

En stor tak til Anne-Sofi også. Anne-Sofie styrer og leder kompetent sekretariat i Odense. Med alt 

fra fyldestgørende bestyrelsesreferater til planlægning og udførelse af internationale kongresser – 

uden at miste fokus på vores vigtigste område – vores medlemmer. Dit professionelle 

arrangement sammen med holdet på sekretariatet i Odense er til stor glæde og gavn for 

bestyrelsen, men i den grad også for foreningens medlemmer. 

Desuden vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige velkommen til vores nye elev – Camille 

Winther Hanen.  

Jeg håber, at denne beretning har givet jer et fyldestgørende billede af bestyrelsens – og 

sekretariatets arbejde i det forgangne år.  

Jeg afslutter hermed bestyrelses beretning for året 2016/2017 efterfuldt af endnu engang at sige 

tak til Arla Foods og ikke mindst jer her i salen – der er kommet i dag for at høre årets beretning og 

deltage i årets Mejeriingeniørdag.  

 

  

  


